Prefeitura de São  José dos Campos

Estado de São Paulo

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 77/2018

2º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 77/2018 , celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DOS CAMPOS e a entidade Associação de Engenheiros e Arquitetos de São José dos
Campos, objetivando execução dos Serviços de Elaboração de Projetos e Assistência Técnica às
famílias de baixa renda para Construção de Moradia Econômica – “Planta Popular”.

Ente Público: Município de São José dos Campos Organização da Sociedade Civil: Associação
de Engenheiros e Arquitetos de São José dos Campos

Objeto do aditivo: Alteração do Plano de Trabalho e prorrogação da vigência.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL Nº: 24829/2018

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, de um lado o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS, neste ato representado pelo Sr. Secretário de Gestão Habitacional e Obras, Sr.
José Turano Júnior, brasileiro, casado, portador do RG nº 05752796-2 SSP/SP e CPF nº
767.681.127-91 na forma do disposto no Decreto Municipal 17.369/2017, e a Organização da
Sociedade Civil Associação de Engenheiros e Arquitetos de São José dos Campos, neste ato
representada pelo Sr. Carlos Eduardo Vilhena Paiva, brasileiro, casado, portador do RG nº
05.529.963 SSP/SP e CPF nº 977.329.328-04 vêm aditar o Termo de Colaboração nº 77/2018,
nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Colaboração em mais
12 (doze) meses, a contar do termo final outrora ajustado, conforme parecer, relatório conjunto,
homologação e decisão do Secretário, constantes do processo administrativo nº 24829/2018,
passando o período total da parceria para 36 (trinta e seis) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica o Plano de Trabalho alterado, passando a fazer parte dele as
informações e documentos acostados às fls. 633/663 do processo administrativo em epígrafe.

CLÁUSULA TERCEIRA: As partes ratificam as demais disposições originais não alteradas pelo
presente instrumento.

São José dos Campos,

  P S J C
DIVISÃO DE

FORMALIZAÇÃO E ATOS
11/09/2020

Data da Formalização do Contrato

JOSÉ TURANO JUNIOR

SECRETÁRIO(A) DE GESTÃO HABITACIONAL E OBRAS

ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO DE VILHENA PAIVA, CPF 977.329.238-04, RG
5529963, Cargo Presidente, data de nascimento 08/10/52, Endereco Villa-Lobos,56 Jardim Aquárius - São José dos
Campos Telefone institucional: 1239216259 E-mail institucional: diretoria@aeasjc.org.br, empresa ASSOCIAÇÃO DE
ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - 48.273.361/0001-38, em 11/09/2020, às 17:40,
conforme o Decreto 17.620/2017.

TESTEMUNHAS:

TATIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA FERNANDES
CHEFE

Matricula: 662754

SUSI TIEMI STABILE KONDO
ESCRITURÁRIA (O)

Matricula: 15719

A veracidade do documento pode ser conferida no site
https://servicos.sjc.sp.gov.br/ConsultaAssinaturaContrato/Consulta.aspx?p=24829&a2018&c3506 ou
informando os seguintes dados: Nº Processo: 24829 Ano: 2018 Identificador: 3506

	79bbd82c0c598c1f0f36644f010777386270eb0f56a87ffc6b42c0b29f6706fb.pdf
	553d9ac06fe1d3a3cd77fd4a10c518b245aadca9bdc1749be3a1e70c2cfaba0f.pdf

		2020-09-28T10:47:58-0300
	TATIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA FERNANDES